
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE VI - ASSETTO DEL TERRITORIO 
N.  638/Registro Generale N.  44/Registro di Settore

del  27/06/2019 del  27/06/2019

Oggetto: Lavori  di  manutenzione  della  viabilità  di  largo  Piscino.  Approvazione  atti  tecnico-
amministrativi, deter-mina a contrarre e fornitura delle basole dall' Impresa Donzella
Giovanni di San Giorgio Jonico (Ta)CIG: Z1828EC390

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAZIARIA

Visto il parere di regolarità tecnica, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai

sensi degli art. 183 comma 7 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul presente atto

che, dalla seguente data diviene esecutivo.

Capurso, 27/06/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Nicola Bavaro



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso  

 che alcuni anni fa la zona “Largo Piscino” è stata interessata da un progetto di riqualificazione con 

l’eliminazione dei marciapiedi e del manto stradale in asfalto e con la risistemazione delle aree a verde; 

 che in sostituzione dei vecchi marciapiedi in marmette di cemento e del manto in asfalto, sono state poste 

in opera delle basole in pietra per le aree pedonali e delle basole in calcestruzzo misto a granulato e 

polvere di marmo per le aree carrabili; 

 

Tenuto conto  

 che, a distanza di qualche anno, le basole in calcestruzzo posate nelle precitate aree carrabili risultano 

danneggiate in diversi punti, soprattutto in corrispondenza delle linee di percorrenza delle ruote degli 

autoveicoli piuttosto che nelle zone di sosta di questi ultimi; 

 che si tratta specificatamente della viabilità che, con ingresso da viale A. Moro, percorre il Largo Piscino 

sino alla prossimità della Cappella del Pozzo consentendo sia l’accesso agli edifici che si affacciano su 

questa strada, sia l’accesso alle traverse denominate via Neviera, Via Padre Pio da Pietrelcina, Via Degli 

Alcantarini e Strada Privata; 

 che la Giunta Municipale con atto di indirizzo n. 65 del 11/06/2019 ha manifestato la volontà di procedere 

alla manutenzione della viabilità che, con ingresso da viale A. Moro, percorre il Largo Piscino sino alla 

prossimità della Cappella del Pozzo, consistente nella rimozione e successivo ricollocamento delle basole 

fessurate e rotte con altre basole della medesima tipologia; dando mandato al Responsabile del Settore 

Assetto del Territorio di voler adottare tutti i necessari atti tecnico-amministrativi; 

 

Visti gli atti tecnico-amministrativi, a tale scopo predisposti dal Settore “Assetto del Territorio”, costituiti dai 

seguenti elaborati scritto-grafici: 

E.E. Elenco elaborati 

R.T.I. Relazione tecnico - illustrativa 

CME Computo metrico estimativo 

OS Computo oneri della sicurezza indiretti 

EP Elenco prezzi ed analisi 

QE Quadro Economico 

Unica Inquadramento territoriale e individuazione area di intervento 

DF Documentazione fotografica 

OFF Offerta fornitura basole e schede tecniche 

 

Preso atto che il quadro economico di spesa risulta così determinato: 

 

LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' DI LARGO PI-

SCINO 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA  
      

A
. 

 I
M

P
O

R
T

O
 D

E
I 

L
A

V
O

R
I 

A. Importo dei Lavori  € € 

A.1 

Importo dei lavori  

 di cui importo dei lavori a misura € 0,00   

di cui importo lavori a corpo € 8.300,71   

di cui importo lavori a corpo e misura € 0,00   

Totale importo lavori   € 8.300,71 



  

A.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   € 277,00 

        

Totale importo dei lavori (A.1+A1.2) € 8.577,71 

  

Totale importo soggetto a ribasso € 8.300,71 

      

B
. 

S
O

M
M

E
 A

 D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione € € 

B.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto   € 0,00 

B.2 
Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti e indagini (compresi oneri previdenziali 

e I.V.A.)   € 0,00 

B.3 Imprevisti    € 196,08 

B.4 Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni   € 0,00 

B.5 

B.5.A - Progettazione Esecutiva opere strutturali e coordinamento per la sicu-

rezza in fase di progettazione   

€ 0,00 
B.5.B - Direzione lavori   

B.5.C - Direttore operativo con qualifica di archeologo   

B.5.D - Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione   

B.5.E - Verifica progetto esecutivo   

B.6 Incentivo di cui all'art  113 del D. Lgs. n. 50/2016   € 0,00 

B.7 Eventuali spese per commissioni giudicatrici   € 0,00 

B.8 Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche;   € 0,00 

B.9 
B.9.A -Collaudo tecnico amministrativo € 0,00 

€ 0,00 
B.9.B - Collaudo statico € 0,00 

B.10 Oneri previdenziali   € 0,00 

B.11 Allacci   € 0,00 

B.12 Fornitura basole   € 1.832,00 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+….+B10) € 2.028,08 

      

C
. 

 I
.V

.A
 

C.   I.V.A.   

C.1.1 I.V.A. su Lavori  22% € 1.887,10 

C.1.3 I.V.A. su spese tecniche (B.5 - B.9 - B.10) 22% € 0,00 

C.1.4 I.V.A. su sicurezza 22% € 60,94 

C.2 I.V.A. su imprevisti e allacci (B.3 - B.11) 22% € 43,14 

  C.3 I.V.A. su forniture 22% € 403,04 

    Totale IVA € 2.394,21 

  

  

  TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C) € 13.000,00 

 

 

Considerato che l’intervento, sarà eseguito in maniera localizzata attraverso la puntuale sostituzione della singola 

basola fessurata e/o danneggiata con un'altra basola di identica tipologia, dimensione, materiale, colorazione, 

provenienza di produzione, pendenza, orientamento nella posa e che pertanto non sarà necessario richiedere il 

parere della Soprintendenza, in quanto lo stato dei luoghi attuale, a seguito dell'intervento, non cambierà 

minimamente la sua configurazione e i materiali da utilizzare saranno uguali a quelli preesistenti.    

 

Preso atto che le precitate basole, con l’appalto principale precedente, sono state fornite dalla Società “Donzella 

Pavimenti e Rivestimenti” di San Giorgio Jonico, unica Ditta in zona a realizzare la basola identica come 

tipologia, dimensione, materiale, etc , a quella già utilizzata in sito; 

  



Ritenuto, pertanto, di dover procedere al solo acquisto del precitato materiale  mentre per la relativa posa in opera 

si procederà, con separato atto,  all’individuazione di un idoneo operatore Economico; 

 

Visto il preventivo di spesa, in atti al prot. n. 13246 del 06/06/2019, all’uopo richiesto alla precitata Società 

“Donzella Pavimenti e Rivestimenti” di San Giorgio Jonico, relativo alla sola fornitura di basole in cls: 

Descrizione U. Misura Quantità 
Pavimento in cls MODELLO “LECHIANCHE” linea STANDARD 

Dimensioni 60x40cm; 

Codice LC 03 GR 60 MT - Colore GRIGIO mq 100 

Prezzo Di LISTINO Euro 31,60/mq 

SCONTO ACCORDATO 42% 

Prezzo netto Euro 18,32 mq+ IVA 

 

Preso atto che l’importo di € 18,32/mq, al netto dello sconto del 42,% risulta congruo e conveniente per 

l’Amministrazione Comunale; 

 

Preso altresì atto che la sola fornitura delle succitate basole, comprensiva del trasporto in situ, ammonta a 

complessivi € 1.832,00 (mq. 100 x € 18,32) oltre IVA, e che tale spesa è prevista alla voce B.12 del succitato 

quadro economico; 

 

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall'art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 

(Finanziaria 2019) secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per 

gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ai 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Considerato che la preventivata  spesa è inferiore al limite (€ 5.000,00) indicato nell’art. 1 comma 130 della L. 

145/2018 (Legge di bilancio 2019); 

 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale prevede che per lavori, servizi e 

forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento; 

 

Considerato: 

 che per l’importo della fornitura da effettuare la norma prevede la possibilità dell’affidamento diretto; 

 che, nella specie, il ricorso a tale procedura è giustificato sia dalla necessità di procedere all’acquisto del 

materiale occorrente per garantire l’urgente manutenzione della viabilità di Largo Piscino, che dalla 

modica spesa; 

 

Dato atto che la Convenzione sottoscritta tra i Comuni di Capurso, Triggiano e Cellamare per la costituzione della 

Centrale Unica di Committenza (CUC) stabilisce l’esclusione degli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 euro 

( servizi e forniture) ed a € 150.000,00 (per i lavori) dall'obbligatorietà di ricorso alla CUC e per i quali il dirigente 

di ciascun Ente procede secondo le disposizioni regolamentari di ciascun Ente; 

 

Ritenuto che: 

 la precitata fornitura rientra tra quelle eseguibili in economia mediante procedura di cottimo fiduciario, ai 

sensi dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e servizi eseguibili in 

economia, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, modificata con 

deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013; 

 per l'esecuzione della precitata fornitura è consentito l’affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2 – 

lett. a) del D.Lgs n.50 s.m.i. del 18 aprile 2016 e dell’art. 13 comma 4 lett. e) del precitato Regolamento 

comunale, trattandosi di un servizio di importo inferiore a €.40.000,00; 

 

Precisato che, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che: 



 il fine che si intende perseguire è quello dell’acquisto delle  basole al fine di procedere alla manutenzione 

della viabilità di Largo Piscino; 

 l'oggetto del contratto è la sola fornitura delle basole; 

 la modalità di determinazione del corrispettivo è a misura; 

 il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione per accettazione, con firma digitale, della presente 

determinazione; 

 le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel dispositivo della presente determinazione, 

negli atti tecnico-amministrativi e nel preventivo di spesa presentato dalla Ditta “Donzella Pavimenti e 

Rivestimenti” di San Giorgio Jonico; 

 la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle procedure in 

economia, in quanto le spese di acquisto materiale rientrano nei limiti stabiliti dell'art.36,comma 2 – lett. 

a) del D.Lgs n.50 s.m.i. del 18 aprile 2016 e dall'art.13 comma 4, lett. e) del Regolamento Comunale per 

l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 

del 18 marzo 2013, trattandosi di servizio di importo inferiore a €.40.000,00; 

 

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 par. 4.2.2, trattandosi di fornitura di 

importo fino a € 5.000,00 euro: 

a) è possibile procedere alla stipula del contratto con la sottoscrizione per accettazione da parte dell’operatore 

economico secondo le forme previste dall’art. 32, c. 14 del Codice, sulla base dell’autodichiarazione resa 

dal professionista in merito al possesso dei requisiti generali; 

b) è stato consultato il Casellario ANAC ove non risultano individuate annotazioni per il codice fiscale del 

soggetto interessato; 

c) è stato acquisito il DURC rilasciato da INPS PROT. N. 14518733 con scadenza validità 05/07/2019; 

d) in caso di successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla risoluzio-

ne del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già 

eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché all’applicazione di una penale pari al 10% del valore del 

contratto; 

 
PRECISATO che sono state avviate le verifiche in merito al possesso dei requisiti di moralità e di regolarità del 

pagamento delle imposte presso il casellario giudiziale (nota prot. n. 14646 e 14649 del 21/06/2019) e l'agenzia 

delle entrate (nota prot. n. 14652 del 21/06/2019); 
 

Ritenuto pertanto di poter affidare la fornitura delle succitate basole alla Ditta “Donzella Pavimenti e 

Rivestimenti”di S. Giorgio J. 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l'impegno di spesa, registrato sulla proposta di determinazione dal Responsabile del Settore Economico 

Finanziario per € 2.235,04 sul Capitolo n. 195000 “Mnutenzione ordinaria vie, strade, marciapiedi, piazze e 

segnaletica stradale” – Intervento 1.08.01.03 – Miss. 10 – Progr. 5 – PdC 1.3.2.9.8 – Impegno n. 528/2019; 

 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità vigente; 

 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori,forniture e servizi eseguibili in economia approvato 

con deliberazione di C.C. n.22 del 26 giugno 2010 e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n. 11 del 

18 marzo 2013; 

 

DETERMINA 
 

1. Di intendere la premessa come riportata integralmente nel presente dispositivo. 



 

2. Di approvare  gli atti tecnico-amministrativi, predisposti dal Settore “Assetto del Territorio”, relativi  ai 

lavori  manutenzione della viabilità di Largo Piscino consistente nella rimozione e successivo ricollocamento 

delle basole fessurate e rotte con altre basole della medesima tipologia, costituiti dai seguenti elaborati 

scritto-grafici: 

 

 

E.E. Elenco elaborati 

R.T.I. Relazione tecnico - illustrativa 

CME Computo metrico estimativo 

OS Computo oneri della sicurezza indiretti 

EP Elenco prezzi ed analisi 

QE Quadro Economico 

Unica Inquadramento territoriale e individuazione area di intervento 

DF Documentazione fotografica 

OFF Offerta fornitura basole e schede tecniche 

 

dell’importo complessivo di € 13.000,00 di cui € 8.300,71 per importo lavori,  277,00 per oneri per la 

sicurezza, € 2.028,08 per somme a disposizione dell’Amministrazione ed € 2.394,21 per IVA ripartita 

secondo il quadro economico meglio specificato in premessa. 

 

3. Di stabilire che con il presente atto si procederà al solo acquisto delle basole, mentre per la relativa posa in 

opera si procederà, con separato atto, alla individuazione di un idoneo Operatore Economico e all'impegno 

per la relativa spesa. 

 

4. Di approvare  il preventivo di spesa Società “Donzella Pavimenti e Rivestimenti” di San Giorgio Jonico, in 

atti al prot. n. 13246 del 06/06/2019,  relativo alla sola fornitura di pavimenti in cls: 

Descrizione U. Misura Quantità 
Pavimento in cls MODELLO “LECHIANCHE” linea STANDARD 

Dimensioni 60x40cm; 

Codice LC 03 GR 60 MT - Colore GRIGIO mq 100 

Prezzo Di LISTINO Euro 31,60/mq 

SCONTO ACCORDATO 42% 

Prezzo netto Euro 18,32 mq+ IVA. 
 

5. Di procedere alla fornitura delle basole  di cui al punto n.4), per un quantitativo di mq. 100 mediante 

affidamento diretto alla precitata  Società “Donzella Pavimenti e Rivestimenti” con sede in San Giorgio J 

(Ta), alla SS 7 Appia KM 662,75 per l'importo complessivo € 1.832,00 (€ 18,32 al mq. x 100 mq) oltre l'Iva 

di legge, ai sensi dell'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dell’art. 13 comma 

4, lett. e) del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, e successivamente adeguato 

con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013; trattandosi di un servizio di importo inferiore a 

€.40.000,00. 

 

6. Di darsi atto che l'acquisto delle precitate basole rientra tra quelli eseguibili in economia mediante procedura 

di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art.36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i., ed ai 

sensi dell’art. 7 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e servizi eseguibili in economia, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°22 del 29 giugno 2010, e successivamente adeguato 

con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 2013. 

 

7. Di precisare, ai sensi dell'art.192 del D.Lgs. n.267/2000, che: 

 il fine che si intende perseguire è quello dell’acquisto delle  basole al fine di procedere alla 

manutenzione della viabilità di Largo Piscino; 

 la modalità di determinazione del corrispettivo è a misura; 

 il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione per accettazione, con firma digitale, della presente 



determinazione; 

 le clausole essenziali del contratto sono quelle riportate nel dispositivo della presente  

determinazione, negli atti tecnico-amministrativi approvati e nel preventivo di spesa presentato dalla 

Società “Donzella Pavimenti e Rivestimenti” con sede in San Giorgio J, agli atti dello scrivente 

Settore; 

 

8. Di dare atto che la modalità di scelta del contraente è quella dell'affidamento diretto nell'ambito delle 

procedure in economia, in quanto le spese di fornitura  rientrano nei limiti stabiliti dell'art.36,comma 2 – lett. 

a) del D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i. e dall'art.13 comma 4, lett. e) del Regolamento Comunale per 

l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi eseguibili in economia approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n°22 del 29 giugno 2010 e successivamente adeguato con deliberazione di C.C. n°11 del 18 marzo 

2013, trattandosi di un servizio  di importo inferiore a € 40.000,00. 

 
9. Di dare al presente atto valore contrattuale, mediante sottoscrizione, in forma digitale, per accettazione da 

parte dell'Impresa della presente determinazione, ai sensi  dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 

s.m.i., nonché ai sensi dell'art. 15, punto 3) del precitato Regolamento Comunale. 

 
10. Di dare atto che, con la sottoscrizione della presente determinazione, la Ditta Società “Donzella Pavimenti e 

Rivestimenti” con sede in San Giorgio Jonico, accetta le seguenti condizioni contrattuali: 
a) il prezzo pattuito si intende comprensivo oltre che della fornitura delle basole,  del relativo trasporto 

fino al  sito indicato dall’A.C. di Capurso; 
b) la fornitura delle basole e relativo scarico ect. sarà effettuata nel rispetto delle norme vigenti in 

materia di sicurezza sul lavoro, di sicurezza dei cantieri ed in materia di tutela dei lavoratori; 

c) l'importo contrattuale pattuito sarà pagato in unica soluzione, a fornitura del materiale, entro 30 

giorni dalla data di  presentazione di fattura elettronica, vistata per la regolare fornitura da parte del 

Direttore dei lavori, e previa adozione di apposito atto di determinazione e del documento di 

regolarità contributiva; 

d) la Ditta è obbligata al rispetto della vigente normativa (L.136/2010) in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari connessi al servizio di cui alla presente determinazione; 

e) la Ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura 

(Ufficio territoriale del Governo della provincia di Bari) della notizia dell'inadempimento della 

propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

 
11.  Di dare altresì atto che, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 par. 4.2.2, trattandosi di 

fornitura di importo fino a € 5.000,00 euro: 

 è possibile procedere alla stipula del contratto con la sottoscrizione per accettazione da parte 

dell’operatore economico secondo le forme previste dall’art. 32, c. 14 del Codice, sulla base 

dell’autodichiarazione resa dal professionista in merito al possesso dei requisiti generali; 
 è stato consultato il Casellario ANAC ove non risultano individuate annotazioni per il codice fiscale 

del soggetto interessato; 

 è stato acquisito il DURC rilasciato da INPS PROT. N. 14518733 con scadenza validità 05/07/2019;  
 in caso di successivo accertamento del difetto di possesso dei requisiti prescritti, si procederà alla 

risoluzione del contratto e al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle 

prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché all’applicazione di una penale pari al 

10% del valore del contratto; 

 
12. Di precisare che sono state avviate le verifiche in merito al possesso dei requisiti di moralità e di regolarità 

del pagamento delle imposte presso il casellario giudiziale (nota prot. n. 14646 e 14649 del 21/06/2019) e 

l'agenzia delle entrate (nota prot. n. 14652 del 21/06/2019); 

 
13. Di dare atto che, la Ditta ha prodotto: 

 dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa all'assenza dei motivi di esclusione di cui all' 

art.80 D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 
 le coordinate del conto corrente dedicato (codice Iban) ai sensi dell'art.3 della L.136/2010 nonché le 

generalità della persona delegata ad operare sul precitato conto corrente. 

 
11. Di dare valore contrattuale alla “clausola risolutiva espressa” di seguito riportata: 

“senza pregiudizio di ogni maggiore azione o diritto che possa competere all'Amministrazione Comunale 

anche a titolo di risarcimento danni, il Comune di Capurso si riserva la facoltà di avvalersi nei confronti 



dell'Impresa della clausola risolutiva espressa di cui all'art.1456 del Codice Civile, previa diffida, 

allorquando venga accertato, con qualsiasi mezzo, che le transazioni effettuate dalla precitata Impresa 

incaricata sono state eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste italiane S.p.A.”. 

 

12. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.235,04 imputandola sul Capitolo n. 195000 “Mnutenzione 

ordinaria vie, strade, marciapiedi, piazze e segnaletica stradale” – Intervento 1.08.01.03 – Miss. 10 – Progr. 5 

– PdC 1.3.2.9.8 – Impegno n. 528/2019; 

 
13. Di nominare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., Responsabile Unico del Procedimento e Direttore 

dei lavori il sottoscritto Arch. Riccardo Lorusso – Capo Settore Assetto del Territorio del Comune di Capurso. 

 
14. Di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva a far data dall’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Settore Finanziario, ai 

sensi del dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. n.267/2000. 

 
15. Di disporre,  ad avvenuta apposizione del su citato visto di regolarità contabile, la trasmissione del presente 

atto alla Segreteria Comunale per la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune per dieci giorni, nonché pubblicata sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs n.50/2016 s.m.i.. 

 
         

 

        Il Capo Settore Assetto del Territorio 

                   Arch. Riccardo Lorusso 
   

 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE VI - ASSETTO DEL TERRITORIO 
N.  638/Registro Generale N.  44/Registro del Servizio

del  27/06/2019 del  27/06/2019

Oggetto: Lavori  di  manutenzione  della  viabilità  di  largo  Piscino.  Approvazione  atti  tecnico-
amministrativi, deter-mina a contrarre e fornitura delle basole dall' Impresa Donzella
Giovanni di San Giorgio Jonico (Ta)CIG: Z1828EC390

PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all’Albo  Pretorio  informatico  del  sito  web
istituzionale  del  Comune  all’indirizzo  www.comune.capurso.bari.it,  dal  giorno  27/06/2019  per
restarvi dieci giorni consecutivi.

Capurso, 27/06/2019
L’incaricato della pubblicazione

Lorusso Riccardo


